ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KỲ ANH

Số: 2108/UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

35/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Kỳ Anh, ngày 26 tháng 9 năm 2024

        Kính gửi:

- Các Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn

phòng Huyện ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các

tổ chức chính trị - xã hội và tổ chức hội cấp

huyện; Đảng ủy Khối các cơ quan;

- Công an huyện Kỳ Anh;

- Ban Chỉ huy quân sự huyện Kỳ Anh;

- Đồn Biên Phòng Kỳ Khang;

- Hạt Kiểm lâm huyện Kỳ Anh;

- Các chi cục: Chi cục Thống kê, Chi cục Thuế,

Chi cục Thi hành án trên địa bàn huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện Kỳ Anh;

- Viện Kiểm sát nhân dân huyện Kỳ Anh;

- Tòa án nhân dân huyện Kỳ Anh;

- Kho bạc Nhà nước huyện Kỳ Anh;

- Các phòng, ban, các đơn vị sự nghiệp cấp

huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Các trường mầm non, tiểu học, THCS,

TH&THCS trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ

quy định về việc xử lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực lượng vũ

trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc

hơi thở có nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi

phạm;

 Thực hiện Văn bản số 5580/UBND-NC2 ngày 20/9/2024 của Ủy ban nhân

tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, phòng

ban, UBND các xã, các trường học (Gọi tắt là đơn vị) nêu trên triển khai, thực hiện

một số nội dung sau:

  1. Tổ chức quán triệt, phổ biến Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của

Thủ tướng Chính phủ đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

 2. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các đơn vị thực hiện

nghiêm túc Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ;

gương mẫu chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông;

không điều khiển phương tiện giao thông khi có nồng độ cồn.

 3. Thực hiện xử lý nghiêm đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động vi phạm nồng độ cồn, không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi

phạm theo đúng quy định.

 4. Sẽ xem xét trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị có nhiều người

thuộc đơn vị vi phạm nồng độ cồn, không chấp hành hiệu lệnh, yêu cầu của lực

lượng thực thi công vụ.

 5. Giao Công an huyện định kỳ ngày 10/10 hằng năm báo cáo tình hình, số

lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các đơn vị vi phạm quy

định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ

cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm về Ủy ban nhân

dân huyện (Qua phòng Nội vụ).

 6. Giao Phòng Nội vụ chủ trì theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Chỉ

thị; tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện cho cơ quan có thẩm quyền khi có yêu

cầu.

 Đây là nội dung quan trọng, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên

quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh ( báo cáo);
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các Phó CT huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hùng

		nguyentienhung.huka@hatinh.gov.vn
	2024-09-26T15:55:52+0700

		2024-09-26T16:49:00+0700